

Số: 06/KH-TH&THCS

Vĩnh Bình, ngày 22 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2026 -2027

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo, ban hành Điều lệ trường tiểu học và Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo, ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT- BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, về ban hành quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 621/BGDĐT-GDPT ngày 05/02/2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường quản lý, chỉ đạo công tác tuyển sinh mầm non, tuyển sinh đầu cấp tiểu học, trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông năm học 2026-2027;

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 10/04/2026 của Ủy Ban nhân dân xã Vĩnh Bình kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở năm học 2026-2027;

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên hiện có của trường, Trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam 1 xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2026-2027 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Huy động 100% trẻ hoàn thành chương trình mầm non, trẻ có độ tuổi vào học lớp 1 và 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6 THCS.

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo công bằng, minh bạch khách quan phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương; Hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; duy trì kết quả phổ cập tiểu học, phổ cập trung học cơ sở năm 2026.

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Lớp 1: 100 học sinh/03 lớp.
- Lớp 6: 98 học sinh/03 lớp

2. Đối tượng- độ tuổi - phương thức tuyển sinh

2.1. Đối tượng:



- Trẻ hoàn thành chương trình mầm non, trẻ có độ tuổi vào lớp 1 theo điều 33 được quy định tại Điều lệ trường tiểu học

- Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học trong độ tuổi vào học lớp 6 theo quy định.

2.2. Độ tuổi:

- Trẻ vào học lớp 1 là 6 tuổi (*sinh năm 2020*), không tuyển sinh trẻ dưới 6 tuổi vào lớp 1.

- Học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi (*sinh năm 2015*). Đối với học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào học ở độ tuổi cao hơn 3 tuổi so với quy định.

2.3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

3. Đăng ký tuyển sinh trực tuyến

Học sinh (hoặc cha mẹ học sinh) truy cập vào hệ thống <https://tuyensinhangiang.edu.vn> để đăng ký tuyển sinh trực tuyến. Trường hợp gặp khó khăn đăng ký trực tuyến thì học sinh hoặc cha mẹ đến trường gặp thầy Linh - Cán bộ tuyển sinh (SĐT 0845286573) hướng dẫn đăng ký. Thời gian từ ngày 25/05/2026 đến hết ngày 30/06/2026

4. Thời gian nhận hồ sơ tuyển sinh:

Nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp từ ngày 01/7/2026 đến 15/7/2026

5. Hồ sơ tuyển sinh:

- Lớp 1:

- + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; bảng photo mã định danh của trẻ
- + Photo sổ nghèo, cận nghèo, giấy hoàn thành chương trình mầm non và các giấy tờ khác ưu tiên (nếu có)

- Lớp 6:

- + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- + Học bạ tiểu học (bản chính) hoặc học bạ số.

6. Thời gian công bố kết quả

Ngày 30/7/2026, thông báo kết quả tuyển sinh chính thức.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh, năm học 2026-2027

2. Nhiệm vụ của Hội đồng

- + Kiểm tra, đối chiếu thông tin của người học với khai sinh, các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có).

+ Lập biên bản tuyển sinh, danh sách người học trúng tuyển.

+ Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Văn hóa-Xã hội xã Vĩnh Bình.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2026-2027 của trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam 1.

Nơi nhận:

- Phòng VH-XH (để báo cáo);
- Các bộ phận nhà trường (để thực hiện);
- Lưu: VT.



DUYỆT CỦA UBND XÃ

